ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SKHĐT-ĐTTĐGS Thanh Hóa, ngày       tháng 10 năm 2024

V/v đăng tải dự thảo Quyết định

của UBND tỉnh về việc quyết định

áp dụng hình thức lựa chọn nhà

thầu trong trường hợp đặc biệt đối

với các trường hợp quy định tại

các điểm d, đ, e, g và h khoản 1

Điều 29 của Luật Đấu thầu thuộc

phạm vi quản lý của tỉnh Thanh

Hóa trên cổng thông tin điện tử

của tỉnh.

Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh Thanh Hóa.

Thực hiện Chỉ thị số 24/CT-TTg ngày 29/7/2024 của Thủ tướng Chính

phủ về đẩy mạnh, nâng cao hiệu lực, hiệu quả thi hành Luật Đấu thầu; chỉ đạo

của Chủ tịch UBND tỉnh tại các văn bản số 11158/UBND-CN ngày 02/8/2024

và văn bản số 12291/UBND-CN ngày 22/8/2024 về việc triển khai thực hiện Chỉ

thị số 24/CT-TTg ngày 29/7/2024, Sở Kế hoạch và Đầu tư đã căn cứ quy định

hiện hành của pháp luật về đấu thầu và tình hình thực tế xây dựng dự thảo Tờ

trình và dự thảo Quyết định của UBND tỉnh về việc ban hành Quy định áp dụng

hình thức lựa chọn nhà thầu trong trường hợp đặc biệt đối với các trường hợp

quy định tại các điểm d, đ, e, g và h khoản 1 Điều 29 của Luật Đấu thầu thuộc

phạm vi quản lý của tỉnh Thanh Hóa.

Theo quy định tại Điều 129 Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật

năm 2015 và hướng dẫn của Sở Tư pháp tại văn bản số 1282/STP-XDKTVB

ngày 19/6/2024 thì dự thảo Quyết định của UBND tỉnh phải được đăng tải toàn

văn trên cổng thông tin điện tử của tỉnh trong thời hạn ít nhất 30 ngày để các cơ

quan, tổ chức, cá nhân góp ý kiến. Vì vậy, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị Văn

phòng UBND tỉnh đăng tải dự thảo Quyết định của UBND tỉnh nêu trên trên

cổng thông tin điện tử của UBND tỉnh như sau:

- Nội dung đăng tải: Đăng tải toàn văn dự thảo Quyết định của UBND

tỉnh ban hành Quy định áp dụng hình thức lựa chọn nhà thầu trong trường hợp

đặc biệt đối với các trường hợp quy định tại các điểm d, đ, e, g và h khoản 1

Điều 29 của Luật Đấu thầu thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Thanh Hóa (có dự

thảo Quyết định của UBND tỉnh gửi kèm theo).

- Thời gian đăng tải: 30 ngày, kể từ ngày đăng tải.

- Địa chỉ nhận góp ý: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Thanh Hóa, số 45B Đại

lộ Lê Lợi, phường Lam Sơn, thành phố Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa.

2

Đề nghị Văn phòng UBND tỉnh quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Lưu: VT, ĐTTĐGS(Na).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hải Đức

		2024-10-30T17:58:10+0700

		2024-10-31T10:55:41+0700

		2024-10-31T11:19:39+0700

		2024-10-31T11:19:40+0700

		2024-10-31T11:20:54+0700